—=J ATSSardegna

Azienda Tutela Salute

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE CAGLIARI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° DTD8-2017-185 DEL 10/04/2017

STRUTTURA PROPONENTE: AREA TECNICO AMMINISTRATIVA - DIPARTIMENTO
SERVIZI AMMINISTRATIVI - SERVIZIO ACQUISTI - ACQUISTI

OGGETTO:

Determinazione n.259 del 16/03/2016 avente ad oggetto: procedura negoziata
mediante cottimo fiduciario per la fornitura di sonde molecolari destinate agli esami
del laboratorio di Citogenetica del P.O.Binaghi, per il periodo di tre anni. Ulteriore
fornitura .

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l'istruttoria & corretta, completa nonché conforme alle
risultanze degli atti d’ufficio, per l'utilita e I'opportunita degli obiettivi aziendali e per l'interesse
pubblico.

Responsabile Struttura Proponente:
Dott. /Dott.ssa: ALESSANDRA DEVIRGILIIS (firma digitale apposta)

La presente Determinazione:

€ soggetta alla comunicazione al competente Assessorato regionale ai sensi dell’art. 29 della L. R.
n° 10/ 2006 e ss.mm.ii.

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line
del’ASSL Cagliari, dal 12/04/2017 al 27/04/2017




VISTA

VISTA

VISTE

VISTA

VISTA

VISTA

ATSSardegna

L ]
'|' Azienda Tutela Salute

SL Cagliar

Il Responsabile del Servizio Acquisti

la Legge Regionale n. 17 del 27.07.2016 di istituzione dell’Azienda per la tutela
della salute ( ATS);

la Deliberazione del Direttore Generale dellATS n°® 143 del 29.12.2016 di nomina
del dott. Paolo Tecleme in qualita di Direttore dell’Area Socio Sanitaria di Cagliari;

le delibere del Direttore Generale n. 2658 del 03/11/2005, n. 11/14 del 01.07.2008,
n.232 del 09.02.2009, n. 417 del 26.04.2010 , n. 266 del 03.03.2015, n. 26 del
20.01.2016 e n.1453 del 24.11.2016 con le quali sono stati fissati i criteri ed i limiti
di delega ai Responsabili dei Servizi per la gestione del Servizio di Competenza;

la Deliberazione n. 107 del 01.02.2010 del Commissario Straordinario dellASL 8
con la quale e stato conferito I'incarico di Responsabile della S.C. Servizio Acquisti
alla Dr.ssa Maria Alessandra De Virgiliis, successivamente prorogato con
Deliberazione n. 832 del 30.06.15;

la nota prot. n° 817 del 05.01.2017 con la quale il Direttore ASSL Cagliari, nelle
more dell'adozione da parte dellATS del nuovo sistema di deleghe dirigenziali, al
fine di garantire continuita nell’erogazione dei servizi, conferma i provvedimenti di
attribuzione delle deleghe aziendali adottati dall’'ex ASL 8;

la Deliberazione del Direttore Generale del’ATS n. 11 del 18/01/2017 e smi di cui
alla Deliberazione del Direttore Generale n, 22 del 06.02.2107, di attribuzione delle
funzioni dirigenziali avente ad oggetto l'individuazioni delle funzioni/attivita attribuite
ai Direttori delle Aree Socio Sanitarie e ai Dirigenti dell’Azienda per la Tutela della
Salute

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 di (Riordino della disciplina

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita’, trasparenza e
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del
05/04/2013), in materia di trattamento dei dati personali;

PREMESSO che con Determinazione n. 259 del 16/03/2016 si e proceduto all’affidamento

mediante cottimo fiduciario ai sensi dell'art. 125 D.Lgs. 163/2006, della fornitura di
sonde molecolari destinate agli esami del laboratorio di Citogenetica del
P.O.Binaghi, per il periodo di tre anni, fino al 16/05/2019, come di seguito
specificato:

Euroclone S.p.A, con riferimento ai lotti 1-10-11-12, per un importo complessivo pari ad
€ 24.045,60 IVA esclusa ed € 29.335,63 IVA inclusa;

e Ardea S.r.l., con riferimento ai lotti 3,5.6,7,13, per un importo complessivo pari ad €
38.550,86 IVA esclusa ed € 47.032,05 IVA inclusa ;

*« Resnova S.r.l., con riferimento ai lotti 2,9,14, per un importo complessivo pari ad €
14.950,71 IVA esclusa ed € 18.239,87 IVA inclusa;



_:P ATSSardegna
Azienda Tutela Salute

Cagliar

* Metasystems S.r.l., con riferimento ai lotti 4,8, per un importo complessivi par ad €
9.513,00 IVA esclusa ed € 11.605,86 IVA inclusa;

VISTA

la nota NP/2017/12079 del 10/02/2017 , che si allega al presente atto (rif. A) con la
guale il Responsabile dell’Unita Centrale Farmaceutica richiede I'ulteriore fornitura
di quanto in oggetto, per le motivazioni indicate in allegato, limitatamente agli
operatori economici economici Ardea S.r.l. e Metasystems S.r.l. , per una somma
pari al quinto dell'importo originario del contratto (c.d. quinto d’obbligo) ;

RITENUTA pertanto necessaria, al fine di non interrompere l'indispensabile attivita assistenziale

del Laboratorio di Citogenetica, I'adozione del presente atto con la quale si dispone
l'integrazione urgente, dei contratti relativi agli operatori economici di seguito
indicati:

» Ardeas.r.l., per un importo pari ad € 7.710,17 iva esclusa e € 9.406,40 iva
inclusa, corrispondente al quinto dell'importo contrattuale (contratto rep. n.
193 del 01/08/2016);

* Metesystems S.r.l. per un importo pari ad € 1.902,60 iva esclusa e €
2.321,17 iva inclusa, corrispondente al quinto dellimporto contrattuale
(contrato rep. n. 195 del 01/08/2016);

« Di assegnare ulteriori risorse finanziarie pari complessivamente ad €
11.727,57 iva inclusa;

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di

w

incompatibilita previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice
di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che
non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione
all'oggetto dell'atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

DETERMINA

. Di disporre l'ulteriore fornitura di sonde molecolari destinate agli esami del laboratorio di

Citogenetica del P.O.Binaghi, con riferimento agli operatori economici di seguito indicati:

Ardea s.r.l., per un importo pari ad € 7.710,17 iva esclusa e € 9.406,40 iva
inclusa, corrispondente al quinto dell'importo contrattuale (contratto rep.n. 193 del
01/08/2016);

Metesystems S.r.l. per un importo pari ad € 1.902,60 iva esclusa e € 2.321,17 iva
inclusa, corrispondente al quinto dellimporto contrattuale (contrato rep. n. 195 del
01/08/2016);

. Di assegnare ulteriori risorse finanziarie pari complessivamente ad € 11.727,57 iva inclusa;

di imputare la spesa complessiva pari ad € 11.727,57 iva inclusa nei Bilanci di pertinenza,

di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione degli ordinativi di pagamento, a favore della ditta
aggiudicataria, nel rispetto del D.Lgs. n. 231/2002, fatte salve, in deroga, differenti pattuizioni,
dalla presentazione delle regolari fatture, sulle quali verra apposta dal servizio competente
I'attestazione della regolarita e conformita delle prestazioni effettuate;

. di comunicare all’Assessorato Regionale alla Sanita I'adozione del presente atto;



_:P ATSSardegna
A;ienda Tutela Salute

ASSL Cagliar

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ACQUISTI
Dott.ssa M. Alessandra De Virgiliis
(firma digitale apposta)

Resp. Istruttoria/dott.ssa Maria Carla Del Rio
Coord Proc. Amm.ve e f.i. Serv. Acquisti/dott.ssa Rafaella Casti



. ATS Sardegna Dipartimento Del Farmaco

ele Azienda Tutela Salute Unita Centrale Farmaceutica

SALUTE
-AZIENDA TUTELA i
NP 2017/12871'95del 10/02{2017 ore ?Z,iarm_ B
Hi-lt . ASSL cagliari Unita Centra

liari gervizio fAoquisti
3 del

i el seiio A

Sede

Ass.: ASSL Cag

Oggetto: Richiesta Integrazione /duplicazione contratti:
Ditta ARDEA n.179/2016 e n.187/2016 Ditta METASYSTEMS
(DT.259/2016 Fornitura Diagnostici Sonde molecolari x indagini FISH)

In riferimento alla comunicazione del Responsabile della S.C. Genetica
Medica , trasmessa dalla U.0.di Farmacia del P.O. Binaghi con prot.n.45/F del 06/02/2017 , che si
allega in copia , si chiede la integrazione del quinto d'obbligo dei contratti in oggetto e successiva
duplicazione , ai fini di garantire la fornitura per I'anno 2018.
Si allega il prospetto dei contratti afferenti alla DT. con i relativi importi residui al
09/02/2016.

Distinti saluti

Ti Responsabile della Unita Centrale Farmaceutica

. Dott.ssa San Loi
o dhe ol

Il {Responsabile del procedimento
T.ssaomr/\ali a Cysula
&M PRESA IN CARICS

o (09 |eort

Assl Cagliari Dipartimento de! Farmaco

Via Piero della Francesca, 1 09047 Selargius Unita Centrale Farmaceutica
Via Peretti 2/c, 09047 Selargius
Tel 070/6093825/3835
Fax 070/6093303



RICEVUTO ©6/82/20817 11:15  @7860383225 ASL CAGLIARI ACQUIST
B6-FEB-2017 123:48 Da: PA: @706893225 P.1/2

i
i

G L : Unita Opcr:ah;va di Farﬁaac!a
4= AstCagliari L [Pre'udlo Ospedahero

! R. Bmagln

Prot 45IF .| " Cagliari, 06/ 02/-2017
AI Resp. Semzm Acquustl

AI Resp. Unita Centrale Farmaceutwa
AS.L. CAGLIARI

i
i ;

OGGETTO: Richiesta intsgrazione di spesa contratto: 2016/ 179,

Si trasmette, m allegato. Ia nchlesta di mtegrazxonc di spcesa al contratto in oggetto, valido
dal 16/ 05/ 2016 *al 16/ 05/ 2019, avanzata a: qn%ta Unita Opcranva da parte: dcl

Rﬁponsabxle Sh-uttura Complessa Genetu:a Medica operante nel \Fremdm ()spedahero

R. Binaghi,

s : : [
La richiesta ha:carattere d’urgenza onde assicurare la continuita del servizio-ed evitare la

1

sospensiong de attivita assistenziale.

Si prega di p'rn}"fvedere per quanto.di vostr@fco_mpetenza.

Distinti salot. ;

IL Respomablle dell’Umta Operatwa dl F‘armacla
ATS-AZIENDA TUTELA SALUTE
NP.2017/10361 del 86/02/2817 ore 12,37

Mitt.: ASSL Cagliari P.0. Binaghi Bif\;\u:{rmbﬂﬂl
Ass.: ASSL Cagliari Servizio Reauisti : gN h A IVADl FARMAC'A
s.: 1.4.6. Fasc.: 26 del 2017 o 56 ¥ Dot Fab!OLOMbﬂfdo

IR L

SedthvauonaFrancesaM 09047 Selargius
CFeP. NAMSM&BZG
www aslcagfiari g

" unita Operatwa di Farmacaa R
Prc31d10 Ospedalicro
Roberto Binagli :

Tel. 070 609. 3119/ 2945
Fax 070 609. 3120,




stratura Complessa

Genetica Medica

TOGENETICA

Tel, Q706097851856 Fan $70.6092853

Prot. C 0712016 servizio UQ, Farmac

P.O. BINAGII]

Responsabile servizio acquisti ATS
SEDE

OGGETTO : RICHIESTA URGENTE DI REINTFGRO DELLA FORNITURA DEL
CONTRATTO 17972016 « SQNDE MOLECOQT AR PER [#NDAG!NI FISH”

i

Si richiede c(mv:]a massima wrgenza it roinicgee dol dontratio di cur allloggetto, in quanto il
fabhisogno di sonde per esami FISH oncoematologici $iimato all’epoca della richiesta di gara
(marzo 2015), sie quast iphonto nel corsa del 2016 (da e.‘.il'(,_‘.H 200 test ad oltre 550), Cio ha
detcrminato 1csaurimento della fornitara 1n tempi molie rapidi. Tali esami sonosindispensabili
per la diagnostica delie patologic encoemaiolngiche] che negli uitimi unmi ha avuto uno
sviluppo csponcnziale grazic al sempre maggior numclo di geni ¢ regioni cromosomiche che
sono state corrclate con diagnosi, prognosi ¢ risposta farmacologica alle leucemie ¢ linfomi.
Questo ha.compé)rlam una impennata nelle tichicste da parte degli ematologi di tutti 1 reparti
{Binaghi, Businco, SS Trinita, San Martino). & fh predente che il ncu;rm laboratorio & "unico
ad eseguire quﬁyfﬁ esami per il sud defla Surdegna. (esigte un altro laboratorio o Nuoro e uno a
‘

Sassari) La mancala disponibilita di soude molecolar ¢f vedrebbe Costretti a non poler pit
accettare le richieste con gravissimo danno peri pazienti.
‘ Distint saluti

Profl. Carlo Carcassi

Cagliari 03.02,2017

ATS Sar ) ASSEL (:agli_an ) Srrugtura Complessa

fada Wis Mants Grappa, 82 Sede: Via Paro della Frangesca Gannticn Madlen

07100 Sassari 09047 Selargivs is s Guadazzanis, 5 - 09125 Cagliari
P.IVA: 00935650803 wonw, gsigagiai il Tel 17016092914 Fax 070/6092936
C.F.: 82005870900 Responsabile: Prof. Carle Carcassi

weaw, aissardegna. it




RICEVUTO 14/82/2817 13:54  @706893225 ASL CAGLIARI ACQUIST

14-FEB-2017 13:28 Da: JA: B7TEEB93225 P.2/2

] egna Presidio 0 spedallero :sxrlynura Complessa

wela Salute Bmaghl Genetica Medica

LABORATORIO Di QCITOGENETI;CA
Tel. 070.6092853/850 Fax 070.6092853

L

'Servmo U.0. Farmacia P: O BFNAGI-TI

Prot. C fuzor’]z i
Rcsponsalnle servizio chumtl ATS SI:,DE

OGGE’ITO : RICHTESTA URGENTE DI AUME\’TO DEL QU'[NTO D’OBBLIGO
DELLA FOR.\IIURA DEL COVTRAI"I o 179/2016 “SONDE M@LECOLARI PER
ISNDAGINI FTSH” o .
Si richiede con l massima urgenza aumento’ del qumto d'obbligo (oonsentlto dafl’ art. 106
del nuovo. Codice Appalh D. L.gs. 50/2006) del contratto di cui all’ ogget‘co in quanto

-l fabbxsogno di sonde per csarm FlSH oncoematologici stimato all’ epoca della

nclnesta dl:;gd.!‘d (marzo 2015), si & quam tnphcato nel corso del 2016 ( du circa 200

-l fomlmra, contrariamenic a quanio cwvenutu in precedenza (um(.a ditta a;,g,xudxcatana
€ URCco unporto su cui gravavano tatte le Upologle di sonde utlhnate) é [‘mzlcmata su
pia lotti, con ditte aggiudicalanie dnversc per cui non pud avvemre una compcnsaﬂone
fra sonde ordmate pill spesso apparteneti allo stesso lotto e aggxudxcate alla mcdcsuna
ditta, ¢ sondc ordinate raramente o che non si ordineranna mai 'ippartcnen‘u ad altri
loti aﬂxuudlcan ad altre dittc. o : ’

(io ha delermmmol esaurimento della fomllurﬂ del contratto in ogbelm in tempi 1 molm rdpldl
rispetto a quanto. mmalmemc prevedibile. Tah esami sono mdispcnbﬂblh per la; dlagnoshca
defie paiologie 0 coemato!oglche che megli ulhml anni ha avuto uno svﬂuppo esponenziale

igior numero di geni e regmm cromosomiche che, .sono state correlale con

srazie al sempre
diagnosi. progno: risposta farmacologica alle: Ieucemle e linfomi. Quc‘:sro ha compormto una
impennata nelle: nctumc da parte dcgh cmatologi di tutti 1 reparti ('Bmaghl Businco, S8
Trinita, San Mm'tmo) Si fa presente che il nostro laboratorio & I’ umco ad esegulre unStl
2zami per it sud dclla Sardegna (Eblble un altro laboratorio a NLmrU ¢ uno 2 Sassari). La
maneata dnspombn!ua di sonde molecolari ci vedrehbe costretts a non. potet plu acccttaré le
nrichieste con grawmmo danno per i pazienti. '

Cagliari 09.02.20 7 \ Distinti saluti

t Prof. Carﬁoj Caicassi

ASSL Cagfiar] - . ' Struttura Complessa

ATS Sardogna i

Sede: Via Monte Grappa, 82 Sade: Via Piero:della; Francesca 1 ! Genetica Medica i

07150 Sassad 09047 Sefargius. : Via 1s Guadazzenis; 3.- 09126 Gagliafi
: wﬁ'&&ﬂkﬁ&ﬂ : ' Tol 070/6092914 Fax 070/6082636

C.7: 52095870909 . |

Responsablle Prof.. Carlo Carcassi
www.zssaiegna it (.




EUROCLONE

16/05/2016

16/05/2019

_u_‘.onmac»m :mmow_mﬁm.vmﬂ la fornitura di sonde

29.335,63 |

procedura negoziata sonde

€ 434808

€ 24.987,55

S.PA molecolari- lotti 1-10-11-12 molecolari - lotto 1
2016 | 1794 16/05/2016 | 16/05/2019 PROCEDURA NEGOZIATA SONDE € 47.032,05] procedura negoziata sonde | € 43.911,46
] MOLECOLARI- LOTTI 3-5-6-7-13 molecolari - lotto 3 .
2016 | 185 RESNOVA SRL 16/05/2016 | 16/05/2019 PEOCEDURA NEGOZIATA PER LA € 18.239,87 | procedura negoziata sonde | € 5.214,59 [ € 13.025,29
FORNITURA DI SONDE MOLECOLARI LAB. molecolari - lotto 9
CITOGENETICA
2016 | 187 16/05/2016 16/05/2019 procedura negoziata per fornitura sonde € 11.605,86 | procedura negoziata sonde [ € 7.515,20

molecolari lab. citogenetica- lotti 4-8

molecolari - lotto 4 1




